

鏡

1. 工事名

工事名	令和6・7年度勝山洞門外補修工事
工事地名	新潟県糸魚川市青海地先及び同市歌地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年11月
2) 事務所名	高田河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484395419	1 4) 単価適用年月	2024年11月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	鋼橋架設工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	489日間 自 令和 6年11月28日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	糸魚川(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年10月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6・7年度勝山洞門外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		14,982,228			
工場製作工			式	1		14,982,228			
洞門補修材製作工			式	1		12,933,028			
製作加工			t	23.5	541,900	12,734,650			単-1号
ボルト・ナット		H. T. B	組	618	321	198,378			単-2号
工場塗装工			式	1		2,049,200			
メッキ		JIS H 8641 HDZT77	t	23.5	87,200	2,049,200			単-3号
間接労務費			式	1		3,621,387			
工場純工事費			式	1		18,603,615			
工場管理費			式	1		4,872,538			
(工場製作原価)			式	1		23,476,153			
道路修繕			式	1		72,635,891			

設計内訳書

工事名	令和6・7年度勝山洞門外補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場製品輸送工		式	1		298,450				
輸送工		式	1		298,450				
輸送		t	23.5	12,700	298,450			単-4号	
洞門補修工		式	1		5,266,501				
ひびわれ補修工 [勝山13号]		式	1		316,428				
ひび割れ補修工(低圧注入工法)	ひび割れ幅0.2mm以上0.5mm未満 エポキシ樹脂	構造物	1	257,100	257,100			単-5号	
充てん工法	ひび割れ幅0.5mm以上 Uカット 10×15mm 可とう 性エポキシ樹脂	m	8	7,416	59,328			単-6号	
ひびわれ補修工 [向山3号]		式	1		132,700				
ひび割れ補修工(低圧注入工法)	ひび割れ幅0.2mm以上0.5mm未満 エポキシ樹脂	構造物	1	132,700	132,700			単-7号	
断面修復工		式	1		777,923				
コンクリート切断	t=10mm	m	28	9,283	259,924			単-8号	
コンクリートはつり	t=50mm	m2	2	82,430	164,860			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度勝山洞門外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人力積込		m3	0.1	4,556	455			単-10号	
左官工法	ポリマーセメントモルタル	m3	0.1	3,355,000	335,500			単-11号	
犠牲陽極材	亜鉛量60g/個	個	6	2,864	17,184			単-12号	
漏水対策工		式	1		567,270				
線導水樋	透明 導水幅300mm以下	m	33	17,190	567,270			単-13号	
はく落防止工		式	1		3,472,180				
素地調整	表面ケレン	m2	127	8,330	1,057,910			単-14号	
保護材塗布	有機性短繊維混合無臭 気アクリル樹脂 1.0kg/m2 トンネル仕様	m2	127	19,010	2,414,270			単-15号	
現場塗装工		式	1		52,828,860				
洞門塗装工	塗替 Rc-I 塗装系	式	1		52,828,860				
素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	m2	3,020	11,730	35,424,600			単-16号	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー	m2	3,020	1,706	5,152,120			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和6・7年度勝山洞門外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m2	3,020	1,844	5,568,880			単-18号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩	m2	3,020	858	2,591,160			単-19号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	3,020	1,355	4,092,100			単-20号	
補修足場等設置工		式	1		13,463,300				
補修足場工		式	1		13,463,300				
塗装足場(ハイク吊足場) [山側]		m2	620	16,330	10,124,600			単-21号	
塗装足場(ハイク吊足場) [海側]		m2	310	10,770	3,338,700			単-22号	
構造物撤去工		式	1		432,380				
運搬処理工		式	1		432,380				
現場発生品運搬	鉄くず	t	26	16,630	432,380			単-23号	
仮設工		式	1		346,400				
交通管理工		式	1		346,400				

設計内訳書

工事名	令和6・7年度勝山洞門外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	20	17,320	346,400			単-24号	
直接工事費		式	1		72,635,891				
共通仮設費		式	1		14,792,800				
共通仮設費		式	1		817,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路基本データ作成費		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		759,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		13,975,000				
純工事費		式	1		87,428,691				
現場管理費		式	1		37,891,000				
(現場原価)		式	1		125,319,691				
工事原価		式	1		148,795,844				

設計内訳書

工事名	令和 6 ・ 7 年度勝山洞門外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		24, 234, 156				
工事価格		式	1		173, 030, 000				
消費税相当額		式	1		17, 303, 000				
工事費計		式	1		190, 333, 000				

一式当たり内訳書

道路基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路基本データ作成費		式	1		58,800			WYB00011
合 計					58,800			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	製作加工		単位	t	数量	23. 5	単価	541, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材費（鋼板 1 各種）			t	3. 5	207, 600	726, 600	WB470010 単一 25号	
鋼板 SM400A 12≦t≦25								
鋼材費（鋼板 1 各種）			t	0. 62	207, 600	128, 712	WB470010 単一 25号	
鋼板 SM400A 6≦t<12								
鋼材費（形鋼 1 各種）			t	19. 38	133, 000	2, 577, 540	WB470050 単一 26号	
H形鋼 SS400 H-200×200×8×12								
製作直接労務費（横断歩道橋）		I形式 23. 5 t 0 t 0 t 0 t 0 t I桁 I桁 0無	式	1		8, 874, 000	WB470180 単一 27号	
副資材費（t）			t	23. 5	18, 200	427, 700	WB470190 単一 28号	
計						12, 734, 552		
単価						541, 900	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	ボルト・ナット	H. T. B	単位	組	数量	1	単価	321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト材料費（各種）			組	1	321	321	WB470110 単一 29号	
計						321		
単価						321	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	メッキ	JIS H 8641 HDZT77	単位	t	数量	1	単価	87, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融亜鉛メッキ（検査路用）		H－8 6 4 1 2種 HD Z T 7 7（旧HD Z 5 5）	t	1	87, 200	87, 200		
計						87, 200		
単価						87, 200	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	輸送		単位	t	数量	1	単価	12, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁工場製作輸送工		横断歩道橋 10km	t	1	12, 700	12, 700	WB470200 単一 30号	
計						12, 700		
単価						12, 700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	ひび割れ補修工(低圧注入工法)	ひび割れ幅0. 2mm以上0. 5mm未満 ポリキシ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価	257, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洞門補修工(ひび割れ補修工(低圧注入工法))			構造物	1	257, 100	257, 100	WYB00022 単一 31号	
計						257, 100		
単価						257, 100	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	充てん工法	ひび割れ幅0. 5mm以上 Uカット 10×15mm 可とう性 ^ポ キシ樹脂	単位	m	数量		単価	
						1		7, 416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)			m	1	7, 416	7, 416	WYB00001 単一 32号	
計						7, 416		
単価						7, 416	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	ひび割れ補修工(低圧注入工法)	ひび割れ幅0. 2mm以上0. 5mm未満 ^ポ キシ樹脂	単位	構造物	数量		単価	
						1		132, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洞門補修工(ひび割れ補修工(低圧注入工法))			構造物	1	132, 700	132, 700	WYB00038 単一 33号	
計						132, 700		
単価						132, 700	円／構造物	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート切断	t=10mm	単位	m	数量	1	単価	9, 283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートカッター工		t=10mm	m	1	9, 283	9, 283	WYB00002 単一 34号	
計						9, 283		
単価						9, 283	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリートはつり	t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	82, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり工		t=50mm	m2	1	82, 430	82, 430	WYB00003 単一 35号	
計						82, 430		
単価						82, 430	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	人力積込		単位	m3	数量	1	単価	4, 556	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力積込		コンクリート塊	m 3	1	4, 556	4, 556	CB210830		
計						4, 556			
単価						4, 556	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	左官工法	ポ [®] リマーセメントモルタル	単位	m3	数量	1	単価	3, 355, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		ポ [®] リマーセメントモルタル	m3	1	3, 355, 000	3, 355, 000	WYB00004 単一 36号	
計						3, 355, 000		
単価						3, 355, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0
単一12号	犠牲陽極材	亜鉛量60g/個	単位	個	数量	1	単価 2, 864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
犠牲陽極材設置工			箇所	1	2, 864	2, 864	WYB00005 単一 37号
計						2, 864	
単価						2, 864	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0
単一13号	線導水樋	透明 導水幅300mm以下	単位	m	数量	10	単価 17, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
漏水対策材設置工【土木工事標準単価】		【4週8休以上(月単位)】	m	10	8, 190	81, 900	WYB00006
導水樋材料費		標準透明型 W=260mm	m	10	9, 000	90, 000	
計						171, 900	
単価						17, 190	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	素地調整	表面ｸﾚﾝ	単位	m2	数量	1	単価	8, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整工(高所作業車有)			m2	1	8, 330	8, 330	WYB00007 単一 38号	
計						8, 330		
単価						8, 330	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	保護材塗布	有機性短繊維混合無臭気ｱｸﾘﾙ樹脂 1. 0kg/m2 トﾝﾈ仕様	単位	m2	数量	1	単価	19, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保護材塗布工(高所作業車有)			m2	1	19, 010	19, 010	WYB00008 単一 39号	
計						19, 010		
単価						19, 010	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	素地調整	1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量		単価	
						10		11, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 有り	m 2	10	11, 730	117, 300	WB821550 単一 40号	
計						117, 300		
単価						11, 730	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	下塗	有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ	単位	m2	数量		単価	
						10		1, 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ	m 2	10	1, 706	17, 060	WB821550 単一 41号	
計						17, 060		
単価						1, 706	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	単位	m2	数量		単価	
						10		1,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	10	1,844	18,440	WB821550 単一 42号	
計						18,440		
単価						1,844	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩	単位	m2	数量		単価	
						10		858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	10	858	8,580	WB821550 単一 43号	
計						8,580		
単価						858	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量	10	単価	1, 355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	10	1, 355	13, 550	WB821550 単一 44号	
計						13, 550		
単価						1, 355	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	塗装足場 (ハ イフ 吊足場) [山側]		単位	m2	数量	620	単価	16, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊足場		TYPE A3	m2	620	10, 990	6, 813, 800	WYB00009 単一 45号	
床面シート張防護			m2	620	1, 121	695, 020	WYB00012 単一 46号	
朝顔 (片側)			m2	620	681	422, 220	WYB00014 単一 47号	
朝顔 (板張防護)			m2	620	1, 869	1, 158, 780	WYB00016 単一 48号	
朝顔 (シート張防護)			m2	620	605	375, 100	WYB00018 単一 49号	
防護設備 (フﾟラスト用養生シート)			m2	620	1, 060	657, 200	WYB00020 単一 50号	
計						10, 122, 120		
単価						16, 330	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	塗装足場 (ハ イフ 吊足場) [海側]		単位	m2	数量	310	単価	10, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊足場		TYPE A3					WYB00024	
			m2	310	7, 345	2, 276, 950	単一 51号	
床面シート張防護							WYB00026	
			m2	310	528	163, 680	単一 52号	
朝顔 (片側)							WYB00028	
			m2	310	494	153, 140	単一 53号	
朝顔 (板張防護)							WYB00030	
			m2	310	1, 044	323, 640	単一 54号	
朝顔 (シート張防護)							WYB00032	
			m2	310	290	89, 900	単一 55号	
防護設備 (フﾟラスト用養生シート)							WYB00034	
			m2	310	1, 060	328, 600	単一 56号	
計						3, 335, 910		
単価						10, 770	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	現場発生品運搬	鉄くず	単位	t	数量		単価	
						1		16, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2. 9t 有り 14. 0km以下	t	1	7, 442	7, 442	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	9, 184	9, 184	CB010420	
計						16, 626		
単価						16, 630	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						20		17, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	10	18, 310	183, 100	WB010211 単一 57号	
交通誘導警備員 B			人日	10	16, 330	163, 300	WB010212 単一 58号	
計						346, 400		
単価						17, 320	円／人日	